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عفت رضوی   استان خراسان رضوی با تکیه بر زیرساخت‌های 
صنعتی توانمند و مدیریت استراتژیک زنجیره تأمین، در سطح 
مناسبی از خودکفایی استانی قرار داشته و به‌عنوان یکی از 
ارکان حیاتی امنیت غذایی صنعتی کشور ظهور و بروز کرده 
است. نمونه بارز این مسئله، خود را در جنگ تحمیلی اخیر 
نشان داد؛ آنجا که شرایط استان به لحاظ سیاسی و جغرافیایی 
وضعیتی را ایجاد کرد که خراسان رضوی در نقش یک استان 
پشتیبان افزون بر نیازهای خود، آمادگی پیش‌دستانه‌اش را برای 
 پشتیبانی از سایر استان‌های کشور در تمامی شرایط اعلام کرد.
خراسان رضوی ۶هزار واحد صنعتی در حوزه‌های مختلف دارد 
که تقریباً برای ۲۴۰هزار نفر شغل ایجاد کرده و تولیدات متنوعی 
را برای استان و کشور در سبدی گسترده پوشش می‌دهند. 
گفت‌وگوی طوس با معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت خراسان رضوی درباره وضعیت خودکفایی استان در 
 صنایع مختلف مرتبط با مواد غذایی را در ادامه می‌خوانید.
ناصر بهزاد با بیان این مطلب که اگرچه برخی صنایع همچنان 
به واردات وابسته هستند؛ ولی ما در مسیر بومی‌سازی و اتکا 
به توان داخلی گام برداشته‌ایم، می‌گوید: از جمله این واحدها، 
۸۰۰ واحد صنعتی در حوزه غذا و دارو فعالیت می‌کنند که تولید 
صنعتی زنجیره کاملی را برعهده دارند؛ از محصولات تغذیه‌ای 
مخصوص بزرگسالان و سالمندان بر پایه غلات گرفته تا انواع 
رنگ‌های خوراکی، افزودنی‌های صنایع لبنی، اسیدهای آمینه، 
کنسروها، محصولات پروتئینی، خمیرمایه، شیرخشک و حتی 
محصولات مربوط به صنایع کیک و کلوچه. خراسان رضوی 
در حــوزه تولید خمیرمایه و شیرخشک بخش عــمــده‌ای از 
نیاز کــشــور، بیش از ۵۰درصـــد را تأمین می‌کند. همچنین 
محصولاتی مثل رب گوجه‌فرنگی و انــواع شیر در استان ما 
 هم بــرای مصرف داخلی و هم بــرای صــادرات تولید می‌شود.
وی با بیان اینکه ۳۰درصد از این 800 واحد مواد غذایی، مراحل 
دانش‌بنیان بــودن را گــذرانــده و گواهی تأیید »عمق ساخت 
داخــل« را دریــافــت کــرده‌انــد، مــی‌افــزایــد: خــراســان رضــوی در 
این حوزه به دلیل شرایط امنی که دارد، نقش پشتیبان سایر 
استان‌ها را ایفا می‌کند و مأموریت پیدا کردیم که واحدها 
با حداکثر ظرفیت خــود فعالیت کنند. ایــن اتفاق منجر به 
ذخیره‌سازی خوبی شد. همچنین برخی از برندهای استان‌های 
دیگر متقاضی استفاده از ظرفیت خالی واحدهای تولیدی 

استان برای تولید محصولات خود شدند.
ــور صــنــایــع اداره کــل صــنــعــت، مــعــدن و تــجــارت  ــ مــعــاون ام
خراسان رضوی با اشاره به پیگیری‌هایی که در مورد ممنوعیت 
صادرات قوطی و درِ آن نیز انجام شد، ادامه می‌دهد: در صنعت 
کنسرو و کمپوت، ظرفیت بسیار بالایی داریم؛ با وجود چالش‌هایی 
مثل تأمین ورق برای قوطی‌ها که به دلیل مشکلات فولاد مبارکه با 
چالش مواجه بود، توانستیم با استفاده از منابع داخلی و واردات 
مدیریت‌شده، بخشی از نیاز ورق تولیدکنندگان را تأمین کنیم و 

امیدواریم در ادامه، تخصیص ورق بیشتری اتفاق بیفتد.
بهزاد با بیان این مطلب که استان خراسان رضوی با ظرفیت 
اسمی تولید سالانه ۲میلیون تنُ آرد، از جایگاه ممتازی برخوردار 
است، تأکید می‌کند: هم‌اکنون تمامی واحدهای تولیدی استان 
فعال بوده و ماهانه افزون بر ۶۰هزار تن انواع آرد خبازی، صنفی 

و صنعتی، آزادپز و نان فانتزی را تولید می‌کنند.

خراسان رضوی، ظرفیت اسمی تولید 708میلیون بطری 1/5 ■
لیتری در سال را داراست

ــوی، در حـــوزه تولید آب  وی تصریح مــی کند: خــراســان رضـ
آشامیدنی، ظرفیت اسمی تولید 708میلیون بطری 1/5 لیتری 
در سال را داراســت. با وجود اتکای بالا به توان تولید داخلی، 
تأمین مواد اولیه پلیمری PET از صنایع پتروشیمی، یکی از 
چالش‌های این صنعت محسوب می‌شود، هر چند در حال 
حاضر به دلیل ذخایر پیش‌بینی شده، مشکلی وجود ندارد؛ 
اما برای ادامه مسیر، پیگیر سهمیه‌های لازم برای تأمین مواد 

اولیه پلیمری هستیم.

به گفته معاون امور صنایع اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضــوی، در همین راستا، با ابلاغیه اخیر دولت برای 
مقابله با تبعات ناشی از شرایط جنگی و محدودیت‌های زنجیره 
تأمین در حوزه پتروشیمی، به واحدهای صنعتی اجازه داده 
شده به منظور جلوگیری از توقف تولید، رأســاً و بدون اعمال 
هرگونه محدودیت ثبت سفارش، نسبت به واردات مواد اولیه 

ضروری مانند PET، PVC و PP اقدام کنند. 

رتبه دوم خراسان رضوی در کشور در حوزه تولید پودر استخوان■
بهزاد با بیان این مطلب که خراسان رضوی در صنعت داروسازی 
کشور حرف‌هایی برای گفتن دارد، می‌گوید: استان ما با تولید 
سالانه یک‌میلیارد واحــد محصول شامل قــرص، کپسول، 
شربت و پودر دارویــی، در بسیاری از بخش‌ها سرآمد است. 
ــازی استان که اغلب دانش‌بنیان و مجهز  واحــدهــای داروسـ
بــه فــنــاوری‌هــای پیشرفته High-Tech هستند، در تولید 
داروهای استراتژیک نظیر داروهای نارسایی مغزی، ملزومات 
دندانپزشکی، داروی فاکتور 8 بیماران هموفیلی، واکسن‌های 

دامی و ماده اولیه پروژسترون پیشرو هستند. 
وی با اشاره به رتبه دوم خراسان رضوی در کشور در حوزه تولید 
پودر استخوان که مصارف زیادی در صنایع مهندسی پزشکی 
و دندان‌سازی دارد، می‌افزاید: تأمین ۲۰درصد از شربت‌های 
دارویی کشور از تولیدات این استان صورت می‌گیرد. با وجود 
چالش‌های تأمین مواد اولیه مانند گرانول از پتروشیمی‌های 
داخلی نظیر شازند و مارون در دوران جنگ، تمامی واحدهای 
داروســـازی استان، به فعالیت خود ادامــه می‌دهند البته در 
روزهای آینده ممکن است با مشکلاتی مواجه شوند که پیگیر 

رفع آن‌ها هستیم.

نیاز به سرمایه در گردش و نقدینگی■
معاون امور صنایع اداره کل صمت با اشاره به چالش تأمین 
ــه مــی‌دهــد: بــا وجـــود بـــرخـــورداری از  سرمایه در گـــردش ادامـ
ظرفیت‌های فنی، تجهیزاتی و نیروی انسانی متخصص در 
صنایع دارو و غذا، چالش اصلی این بخش، نیاز به سرمایه 
در گــردش و نقدینگی قابل ‌توجه اســت. بــرای حفظ اشتغال 
و تسریع در مسیر خودکفایی، ضـــرورت دارد تأمین مالی 
ایــن صنایع از طریق بــانــک‌هــای عامل بــا جدیت بیشتری 
 دنبال شــود تا گــردش مالی در ایــن بخش‌ها تسهیل گــردد.
ــاره نــقــش ســتــاد تسهیل و رفـــع مـــوانـــع تولید  ــ ــ بـــهـــزاد درب
می‌گوید: با همکاری مستقیم ستاد تسهیل و رفــع موانع 
تولید استان و با مشارکت نهادهای اجرایی و اقــدام‌هــای به 
موقعی کــه در حمایت از تولیدکنندگان کــالاهــای اساسی 
و دارویـــی صــورت گرفته، تقریباً هیچ تعدیل نــیــروی جدی 
در بخش تولید صنعتی کــالاهــای اساسی دارویـــی و غذایی 
ــوده، به صــورت مختصر در  استان نداشتیم و اگــر تعدیلی ب

بخشی از صنایع اتفاق افتاده اســت. از جمله ایــن اقدام‌ها 
مــی‌تــوان بــه حــل مشکلات تأمین اجتماعی، رسیدگی به 
چک‌های برگشتی، امهال تسهیلات و اعمال انواع معافیت‌های 
گمرکی بــرای واردات مــواد اولیه اشــاره کــرد. این همکاری‌های 
نزدیک موجب شده خراسان رضوی در حوزه تولید کالاهای 
 استراتژیک دچار تعدیل نیروی گسترده یا بحران تولید نشود.
وی با اشاره به ظرفیت‌های صنایع غذایی در زمینه ماکارونی 
و روغن می‌افزاید: با ظرفیت فعال تولید سالانه حدود ۳۰هزار 
تنُ، این صنعت نقش مؤثری در تأمین سبد غذایی استان و 
کشور دارد. با مدیریت صحیح، نگرانی‌های مربوط به تأمین 
این محصول برطرف شده و استان آمــاده پشتیبانی از سایر 
نقاط کشور است. در زمینه روغن نیز ظرفیت تصفیه و تولید 
انواع روغن سویا، آفتابگردان، ذرت و مخلوط در استان به حدود 

۱۳۰هزار تن در سال می‌رسد. 
معاون امــور صنایع اداره کل صمت تأکید می‌کند: با وجود 
وابستگی به روغن خام وارداتی، دو راهکار کلیدی برای مدیریت 
این بخش اتخاذ شده است؛ نخست، مدیریت هوشمندانه 
ذخایر توسط واحدهای تولیدی بر اساس پیش‌بینی‌های دقیق 
و دوم، بهره‌گیری از سهمیه‌های راهبردی شرکت بازرگانی دولت 
ایران. البته تلاش‌ها برای تأمین متمم نیازها از طریق واردات نیز با 
پیگیری‌های مستمر ادامه دارد. در حوزه صنایع روغن، استان با 
تکیه بر زنجیره تأمین مواد اولیه، ظرفیت تولید خود را حفظ کرده 
و در حال حاضر از طریق شارژ مرحله‌ای ذخایر، استمرار تولید را 
تضمین می‌کند. این محصولات افزون بر تأمین نیاز داخلی، در 

شبکه استان و سایر استان‌های کشور توزیع می‌شوند.
بهزاد با بیان این مطلب که یکی از راهکارهای استراتژیک استان 
برای حفظ بازار برندهای مطرح کشور در زمان بحران، بهره‌گیری از 
ظرفیت خالی واحدهای صنعتی بود، می گوید: به استان‌های دیگر 
اعلام کردیم اگر برندی حتی در زمینه لوازم خانگی به استفاده از 
ظرفیت خالی صنایع استان خراسان نیاز دارد، می‌تواند در قالب 

قرارداد تولید بدون کارخانه از این واحدها استفاده کند.
وی از صدور 10 مجوز تولید بدون کارخانه در استان طی دو ماه 
ابتدای سال خبر می‌دهد و می‌افزاید: استان دارای ظرفیت‌های 
خالی حدود 40درصدی در صنایع شوینده، آرایشی و بهداشتی 
است. در صورت بروز اختلال در تولید برندهای مطرح در سایر 
استان‌ها، این برندها می‌توانند از ظرفیت تولید کارخانجات 
خراسان رضوی با قراردادهای تولید قراردادی استفاده کنند تا 

جلو از دست رفتن سهم بازار آن‌ها گرفته شود.
به گفته معاون امور صنایع اداره کل صمت، پیش‌بینی نیازها 
بر اساس شرایط استانی در مواردی که ممکن است جمعیت 
بیش از وضعیت عادی باشد، انجام می‌شود؛ اما با توجه به 
زیرساخت‌های تکنولوژیک و ظرفیت‌های صنعتی موجود، 
استان آمادگی کامل برای پاسخ‌گویی به تقاضاهای فراتر از 

نیاز خود را نیز دارد. 

فعالیت با حداکثر ظرفیت؛ مأموریت استان در شرایط جنگ

 30درصد واحدهای مواد غذایی 
خراسان رضوی دانش‌بنیان هستند

آقای رئیس‌جمهور، آقای عارف، آقایون و خانم‌های ■ 
دولت قرار بود میدان با رزمندگان باشه و خیابان با 
ما و اداره سفره مردم با شما. رزمندگان سنگ تمام 
گذاشتن در مــیــدان و مــردم سنگ تمام گذاشتن 
در خیابان. آیا شما هم سنگ تمام گذاشتین برای 
سفره‌های مردم؟ ما درک میکنیم تورم هست، جنگ 
بوده؛ اما هیچ نظارتی بر قیمت‌ها نیست. متأسفانه 
حتی با نظارت کامل به قیمت اقلام 30 یا 40درصد 
اضافه شده. دو ماهه در جنگیم. آخه تخمه سال 
قبل دیگه چرا باید از کیلویی ۴۰۰ بشه ۷۰۰؟ مرغ 
و گوشت اون‌طور. تخم‌مرغ و روغن یا ماکارونی چرا 
باید ۳۱درصد افزایش قیمت داشته باشن؟ قیمت 
یــک خـــودرو ایــرانــی ۴۰درصـــد افــزایــش پیدا کــرده، 
یک ماشین لباسشویی ۳۰ تومنی، 90تومن شده. 
مردم بی‌نظیر ایــران لایق یک سفره پر و یک تلاش 
بی‌نظیرن. با خودتون فکر کنین تلاشتون برای سفره 
این مردم بی‌نظیر آیا بی‌نظیره! محض رضای خدا بر 

قیمت‌ها نظارت و کنترل داشته باشین. ��
تقدیم به گل‌های پرپر شده وطنم و همه پدران و ■ 

مادران داغدیده.
خون ببار ای آسمان، امروز ما روزِ عزاست

گر بلرزد عرش، چه باک است، گر فرو افتد رواست
شرق و غرب این جهان، آکنده از ظلم و ستم

سهم ما هم از جهان، گشته مصیبت، درد و غم
گوشه‌گوشه بر جهان، پیکار و جنگ است و نبرد

دیدگان لبریزِ اشک و سینه‌ها لبریزِ درد
خون بجوشد از زمین، امروزه چون دریای آب

نیست دگر بر سینه‌ها، صبر و شکیب و توش و تاب
از مصیبت، سینه‌ها یکسر همه بی‌تاب شد

قلبِ ما همراهِ آن گل‌های در میناب شد
خونِ آن آلاله‌ها، امروز شده فرشِ زمین 

سینه اهریمنان لبریزِ خشم و بغض و کین
اهرمن تشنه به خونِ مردم و کودک شده

این جهانِ بیکران، امروز چقدر کوچک شده
لاله‌کشتن بر جهان، رسمِ کدام اهریمن است

اهرمن با آدمی، از روزِ آغاز دشمن است
ای دریغا، زنگِ نقاشی چقدر پرُرنگ شد

دفترِ نقاشی از خون‌های سرخ گلرنگ شد
من گمانم زنگِ انشا گشته بود تقدیرساز
پرده‌ها برداشته شد آن‌گه ز این دنیای راز

درسِ عشق می‌داد معلم پای آن تختهِ سیاه
قاصدی بر در بکوبید آن زمان از سویِ ماه

چون ز هر موضوع انشا آن معلم گفت سخن
یکصدا گفتند همه آن کودکانِ وطن، وطن

مانده تنها یادگار از کودکانِ بازیگوش
کفش‌های کوچک و کیف‌های آویزان به دوش

حسرتِ آن بازیِ الاکلنگ
با دو خط، نامِ تراشیده به سنگ

گرمیِ آغوشِ مادر خواسته‌ای بسیار شد
کودکیِ کودکان قربانیِ پیکار شد

‌شد تهُی آغوشِ مادر از جگرگوشه تهُی
نیست دگر فرصت که آن نوگل شود سَرو سَهی

آن‌همه رؤیا کنون مانده فقط در خاطره
قابِ عکسی مانده و تصویری از یک پنجره

تا دمی، چشَم بسته شد و دیدگان در خواب شد
هر سرای این وطن هم قصه‌یِ میناب شد

بر کدامین لاله باید جانِ خود آریم نثار
جانِ ناقابل یکی و لاله‌ها شد بی‌شمار

چشمه‌های اشک ما خشکیده از درد و فراق
بی‌سروسامان شده آن شعله‌های اشتیاق

خنده‌های سرخوش آن کودکان خاموش گشت
جان ما از این مصیبت یکسره مدهوش گشت

خاک میناب این زمان بر دیدگان شد توتیا
عمر کوتاه، یادِ آن‌ها بر جهان بی‌انتها

من چه گویم جز بر آن گل‌های مینابی سلام
تا کمی آرام شود بغضِ فروخفُته به کام

ای خدا صبری بده بر سینه‌های پر ز سوز
ریشه‌ هر ظالمی را ای خداوندا بسوز/ محمد کفاش 

فارمد
با سلام، ممنون از اینکه صدای مردم هستید و ■ 

حرف دل ما را به گوش مسئولین میرسانید. امیدوارم 
مفید واقـــع شـــود. گــرانــی در بـــازاری بــا قیمت‌های 
بی‌پایه و اساس که متأسفانه هیچ نظارتی نــدارد و 
دلبخواهی شده، مردم را بیچاره کرده و عادی‌ترین 
زندگی و آرامــش را از ما گرفته است. با این شرایط 
جنگی درآمــد مــردم خیلی کم شــده؛ ولی قیمت‌ها 
ثانیه بــه ثانیه افــزایــش داره. حتی حــداقــل نیازها 
برآورده نمیشه. خواهش میکنم به مسئولین بگید 
مردم همیشه هوای کشورشان رو داشتند، شما هم 

مردم را دریابید.
ــورد چــک‌هــای برگشتی از ایــن طــرف توی ■  در مـ

رسانه‌ها اعــام میکنند فعلاً چک برگشتی نباید 
به مرحله اجــرا ارجــاع شود و از آن طرف بانک‌ها با 
بی‌توجهی کامل کار خودشون رو انجام میدن و خیلی 

راحت برگشت میزنند.
ــه گــوش ■  ــه خــیــر، خــواســتــم بــگــم ب ســـام، وقـــت ب

مسئولین برسونید گرانی داره بیداد میکنه. چرا جلو 
گرانی رو نمیگیرن؟ واقعاً کمرمون داره میشکنه با این 
اوضاع اقتصادی و با این حقوق‌های کم. چرا به فکر 

مردم به خصوص قشر ضعیف نیستن؟
همه جا توی کانال‌های خبری و فضای مجازی و ■ 

تلویزیون گفتن نفری 3 تومن برای روز معلم، برای 
دانشجو معلمان و معلمان ریخته شده. پسرم توی 
دانشگاه فرهنگیان درس میخونه. شاید از هر 10 نفر 
برای دو سه نفر ریختن. این‌جوری که دوستاشون 
ــرای بقیه نریختن. 3 تومن چیه که اینم  گفتن، ب
نمیدید؟ چرا پیگیری نمیکنن که این پولی که میگن 

ریختن؛ اما واریز نشده، کجاست؟
با سلام، همسرم بعد از۳۰ سال کارگری و کار سخت، ■ 

نیمه خــرداد بازنشسته میشه. باید الان خوشحال 
باشه که استراحت میکنه؛ ولی دغدغه سفره و فریزر 
و یخچال خالی رو داره.�� این انصاف نیست.��

سلام، وقت به خیر، الان دو ماه است کسب و کار ■ 
مردم خراب است. من خودم بیکار هستم. یک زن که 
مسئولیت زندگی را دارم، چه کار کنم؟ به کمیته امداد 
رفتم، گفتن به ما ربطی نداره. الان توی این اوضاع، 
کار نیست. بعدش سن کم میخوان. ما باید چه کار 
کنیم که شرمنده بچه‌هامون نشیم؟ به مقام‌های بالا 

برسونین به فکر مردم و رفع گرونی باشن.
یکی صــدای مــردم رو به گوش مسئولین برسونه. ■ 

گرونی چقدر؟ مردم دارن خفه میشن از گرونی برنج، 
روغن، مرغ و گوشت. هیچی نمیتونیم بخریم. میوه هم 
که شده آرزو. هر چی کار میکنی با این حقوق پایین، باز 

سر خونه اولی. بسه دیگه. به فکر مردم باشین.

پاسخ دهیار روستای گلبقرا به 
گلایه مخاطب قدس در خصوص 
مشکل آسفالت بعضی از کوچه‌ها 

در این روستا
با سلام، به اطلاع می‌رساند معابر مذکور در محدوده 
مسکونی قرار ندارند و خارج از بافت روستا محسوب 
می‌شوند یا به صورت غیرمجاز ساخت و ساز کرده‌اند. 

بنابراین امکان استفاده از خدمات دهیاری را ندارند.

پیام مردم
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موافقت وزارت بهداشت با تأمین اعتبار 
پروژه‌های درمانی استان

وزارت بــهــداشــت بــا تخصیص اعــتــبــار بــرای 
تکمیل و تجهیز 11 پـــروژه درمــانــی و آموزشی 

خراسان جنوبی موافقت کرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در گفت‌وگو 
با تسنیم ضمن اشــاره به سفرش به تهران و 
برگزاری نشست تخصصی با موهبتی، معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، 
گفت: در این نشست مطالبات حوزه سلامت 
اســتــان پیگیری و دســتــورات مساعدی بــرای 
تقویت زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی 

خراسان جنوبی از سوی معاون وزیر صادر شد.
به گفته محمود گنجی فــرد در این دیــدار که با 
هدف تسریع در بهره‌برداری از طرح‌های نیمه‌تمام 
برگزار شد، معاونت توسعه وزارت بهداشت با 
تخصیص اعتبار ویژه برای تکمیل سه پروژه مهم 
بهداشتی و درمانی استان که دارای پیشرفت 

فیزیکی بالای 85درصد هستند، موافقت کرد.
وی با تأکید بر اینکه این اقــدام با هدف الحاق 
سریع‌تر این واحدها به چرخه خدمت‌رسانی 
به مردم منطقه صورت می‌گیرد، ادامه داد: در 

این نشست همچنین موفق به اخذ موافقت 
برای تأمین اعتبار تجهیز هشت پروژه بهداشتی 
تکمیل‌شده دانشگاه شدیم. عــاوه بر حوزه 
درمان، در بخش آموزش نیز مقرر شد معاونت 
توسعه وزارت بهداشت مساعدت‌های مالی لازم 
را برای تکمیل پروژه‌های آموزشی در حال اجرای 

دانشگاه به‌عمل آورد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند اضافه 
کرد: یکی از دستاوردهای مهم این نشست، 
تصویب پرداخت 30درصد از اعتبارات »توازن« 
جذب‌ شده توسط دانشگاه به‌عنوان مساعدت 
وزارتــی بــود. این مصوبه نقش تأثیرگذاری در 
پــایــداری مالی و شتابدهی بــه اجـــرای نقشه 
توسعه سلامت استان خراسان جنوبی ایفا 

خواهد کرد.
گنجی فرد خاطرنشان کــرد: انتظار مــی‌رود با 
تزریق ایــن اعتبارات، بخش قابل توجهی از 
پروژه‌های اولویت‌دار سلامت در استان تا پایان 
سال جاری به بهره‌برداری برسند و شاخص‌های 

دسترسی به خدمات درمانی بهبود یابند.

خراسان‌ جنوبی

 معامله »طلای کاغذی« در بجنورد 
خط قرمز دستگاه قضایی شد

دادستان عمومی و انقلاب بجنورد گفت: 
طلافروشی‌های کاغذی پلمب می‌شوند.

سید جــواد ایلالی در گفت‌وگو با تسنیم 
اظهار کرد: خرید و فروش موسوم به »طلای 
کــاغــذی« یــا مــعــامــات صـــوری طــا کــه در 
آن هیچ نوع طلای واقعی و فیزیکی میان 
طرفین رد و بدل نمی‌شود، از نظر دستگاه 
قضایی تخلف محسوب شــده و بــه هیچ 

وجه قابل پذیرش نیست.
وی با تأکید بر اینکه »طلای کاغذی« بستر 
بروز تخلفات و تضییع حقوق مردم را فراهم 
می‌کند، افزود: به صراحت اعلام می‌کنیم 
هر واحد صنفی طلافروشی که به خرید و 
ــدون رد و بــدل شدن  فــروش کــاغــذی طــا ب
جنس فیزیکی و طلای واقعی اقــدام کند، 

بی‌شک پلمب خواهد شد.
دادستان عمومی و انقلاب بجنورد تصریح 
کــرد: بر اســاس گزارش‌های واصله، برخی 
افراد تلاش می‌کنند از نوسان‌های بازار طلا 
برای انجام معاملات کاغذی و غیرشفاف 

استفاده کنند. این نوع معاملات نه تنها 
برای مردم ریسک و ضرر جدی دارد؛ بلکه 
می‌تواند در ایجاد التهاب و حباب قیمتی 

در بازار نیز نقش‌آفرین باشد.
ایلالی با اشاره به چگونگی برخورد دستگاه 
قضایی بــا ایــن تخلفات گــفــت: بــه محض 
وصول گزارش از سوی مردم، اصناف، تعزیرات 
یا سایر نهادهای نظارتی، در نخستین فرصت 
تیم‌های مشترک بازرسی به واحــد صنفی 
متخلف اعزام شده و در صورت احراز تخلف، 
مــغــازه تعطیل و پلمب مــی‌شــود و پــرونــده 

قضایی برای متخلف تشکیل خواهد شد.
وی از شهروندان خواست در معاملات طلا 
حتماً تحویل فیزیکی طلا، صــدور فاکتور 
معتبر و ثبت مشخصات را جدی بگیرند 
و خاطرنشان کــرد: هرگونه خرید و فروش 
که فقط روی کاغذ، رسید دستی یا قولنامه 
غیررسمی انجام شــود و پشتوانه واقعی 
طلا را نداشته باشد، از منظر ما معامله‌ای 
پرخطر، مشکوک و زمینه‌ساز تخلف است.

خراسان‌ شمالی
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